
  1 von 1 

LegHB_VorA3_V2.0_06/2020 

B e g u t a c h t u n g s e n t wu r f  
[ 1 6 . 0 1 .2 0 2 3 ]  

Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom […] über die Bildung des 
Tourismusverbands Oststeiermark 

Auf Grund des § 4 Abs. 3 Steiermärkisches Tourismusgesetz 1992, LGBl. Nr. 55/1992, zuletzt in der 
Fassung LGBl. Nr. 46/2022, wird verordnet: 

§ 1 

Die Gemeinden Anger, Birkfeld, Breitenau am Hochlantsch, Dechantskirchen, Ebersdorf, 
Feistritztal, Fischbach, Fladnitz an der Teichalm, Floing, Friedberg, Gasen, Gleisdorf, Grafendorf bei 
Hartberg, Greinbach, Großsteinbach, Hartberg, Hartberg Umgebung, Hartl, Kaindorf, Ludersdorf-
Wilfersdorf, Miesenbach bei Birkfeld, Passail, Pernegg an der Mur, Pinggau, Pischelsdorf am Kulm, 
Pöllau, Pöllauberg, Puch bei Weiz, Ratten, Rettenegg, Rohrbach an der Lafnitz, Sankt Jakob im Walde, 
Sankt Johann in der Haide, Sankt Kathrein am Offenegg, Sankt Lorenzen am Wechsel, Sankt Ruprecht an 
der Raab, St. Kathrein am Hauenstein, Strallegg, Stubenberg, Thannhausen, Vorau, Waldbach-
Mönichwald, Weiz und Wenigzell bilden einen gemeinsamen Tourismusverband, der die Bezeichnung 
„Tourismusverband Oststeiermark“ trägt. Der Sitz des Tourismusverbands ist in der Gemeinde Pöllau. 
 

§ 2 

Diese Verordnung tritt mit 1. April 2023 in Kraft. 
 

§ 3 

Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung über die Bildung des Tourismusverbands 
Oststeiermark, Grazer Zeitung Nr. 4/2021, außer Kraft. 
 
 

Für die Steiermärkische Landesregierung: 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at


		2023-01-16T08:09:53+0100
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Plaschg, L6AL-ABT12 am 16.01.2023




